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1.	 �A SILVER SPICE TOWER. 
Poland, c. 1830. On round base engraved with 
acanthus leaf designs and eight sided filigree 
body. Topped with original flag. 7.5” tall.

Estimate $600 -900

3.	 �A STONEWARE STEIN BY MERKELBACH 	
AND WICK.
Germany, c. 1915. Honoring the Jewish Hospital of Munich. 
The lid embossed with Bavarian shield. Signed. 5.2” tall.

Estimate $800 -1,000

2.	 �A TOBACCO BOX.
Central Europe, c. 1889. Rectangular. The lid engraved with 
Hebrew indicating the previous owner’s name Moshe ben 
Yaakov. Marked. 3.2” wide.

Estimate $800 - 1,200

4.	 �A METAL FIGURINE OF A RHIZINER CHASSIDIC 
MAN.
Continental, 19th century. On a round base. 4.3” tall.

Estimate $500 - 800



5.	 �A VERY RARE SILVER SPOON USED IN A BRIS 
CEREMONY.
Persian, c. 1900. Engraved in Hebrew on central bowl: 
“WINE FOR THE BRIS MILAH IN HONOR OF ELIJAH THE 
PROPHET, AND OUR FOREFATHER ABRAHAM, JOSEPH IS 
A BEAUTIFUL SON”. Marked, 5.2” tall.

Estimate $1,200 - 1,500

7.	 �A BRASS SABBATH BREAD TRAY BY HEINRICH 
SCHWED.
Munich, c. 1900. Hand wrought and hammered. Rectangle 
in shape. With chased beaded border and floral 
indentations. Center embossed with Hebrew biblical 
commandment to Remember the Sabbath. 20” x 15”.

Estimate $1,200 - 1,500

6.	 �A LARGE AND EARLY WALL PLAQUE BY THE 
BEZALEL SCHOOL.
Palestine, c. 1942. Depicting Moses with beams of light 
coming from his head while holding the Decalogue. 
Engraved with presentation inscription: PRESENTED 
TO BRO. WILLIAM FRIEDLANDER BY CONGREGATION 
MOUNT SINAI ON THE OCCASION OF HIS 80TH 
BIRTHDAY, NOVEMBER 26, 1942. Marked Jerusalem and 
Bezalel. 11.7” x 8.2”.

Estimate $600 - 900

8.	 �A SILVER HANUKKAH MENORAH.
Germany, c. 1910. On octagonal base with Deco design. 
Upper portion contains eight candle holders with a Jewish 
star finial. 10.5” tall.

Estimate $800 - 1,200



9.	 �A GROUP OF FIVE AMULETS.
Middle East, 19th and 20th centuries. Each with kabbalistic 
and prayer-filled writings. Various sizes.

Estimate $1,200 - 1,500

11.	 �A LARGE BURIAL SOCIETY RELATED 
KIDDUSH GOBLET.
Romania, c. 1890. On round base with baluster shaped 
stem. Engraved on upper portion “THIS WAS GIVEN TO 
THE CHEVRA KADISCHA BY YAAKOV HOCHMAN ON 
THE DAY OF HIS MOTHER’S PASSING MRS CHAYAH 
SARAH DAUGHTER OF ESTHER 17 MARCHESHVAN”. 
7.5” tall.

Estimate $2,000 - 3,000

10.	 �A LARGE SILVER KIDDUSH GOBLET BY 
ANTON REIDEL.
Warsaw, 1874. On square base with skirted stem. Large 
upper portion engraved with initials Daled and Beis. Verso 
inscribed with Hebrew dedication inscription: A GIFT TO 
MY DEAREST FRIEND THE HONORABLE IMPORTANT 
PERSON RABBI DAVID BAUMINGER. 5.4” tall.

Estimate $1,200 - 1,500

12.	 �A LARGE AND HEAVY SILVER TORAH SHIELD 
BY JACOB ROSENZWEIG.
London, 1919. Heavily chased with floral and swirling 
border. Decorated with two lions flanking a crown, an ark 
with a miniature Torah, two applied floral columns and a 
portion plaque box. Marked. 11” tall.

Estimate $1,500 - 2,000



13.	 �A LARGE SILVER KIDDUSH GOBLET.
Vilna, 1862. On stylized round base with skirted stem. 
Upper portion in outward tapering form. 6.5” tall.

Estimate $2,000 - 3,000

15.	 �AN EARLY BEZALEL BRASS VASE.
Jerusalem, c. 1915. Octagonal. Acid etched with scenes of 
men in the desert and scriptural excerpts. Marked. 6” tall.

Estimate $800 - 1,200

14.	 �A LARGE SILVER TORAH SHIELD.
Germany, 19th century. Hand chased with two Solomonic 
columns and scrolling design. With applied gilded crown, 
Decalogue, lions and portion plaques. Marked. Fitted with 
original suspension chains and five bells. 10.5” long.

Estimate $1,500 - 2,000

16.	 �AN EARLY PEWTER PURIM DISH.
Germany, 1818. Engraved with dedication and Purim 
related engravings. Dated to 1818. 8.5” wide.

Estimate $800 - 1,200



17.	 �A SILVER KIDDUSH GOBLET.
Germany, early 20th century. On round base.  
Upper portion engraved with biblical commandment  
to honor the Sabbath. 4.8” tall.

Estimate $800 - 1,200

19.	 �A SILVER SPICE CONTAINER.
Warsaw, c. 1880. On round base with engraved square 
midsection. 9.3” tall.

Estimate $500 - 800

18.	 �A SILVER KIDDUSH GOBLET.
Vilna, c. 1870. On stylized round base. With skirted stem 
and outwardly tapering upper portion. 4” tall.

Estimate $1,200 - 1,600

20.	 �A SILVER HANUKKAH LAMP.
Austro-Hungarian Empire, 20th century. In traditional 
form with backplate chased with two lions flanking a 
Decalogue. 11” wide.

Estimate $1,500 - 2,000,



21.	 �FOUR STERLING SILVER SABBATH 
CANDLESTICKS.
New York, c.1900. In Russian style, c. 1900. Baroque. Hand 
tooled and chased designs. Decorated with elaborate 
skirts. Bobeches slightly different with old substance in 
them. 14” tall. 53 troy ounces total.

Estimate $1,400 - 1,800

23.	 �A SET OF SIX KIDDUSH GOBLETS.
Poland, c. 1840. Each on square base with skirted stem. 
Upper wine portion in outward tapering shape. 4.2” tall 
each. Marked 12.

Estimate $900 - 1,200

22.	 �A COLLECTION OF TEN JUDAICA ENGRAVED 
COWRY SHELLS.
Palestine and USA, c. 1920. Mostly engraved with New 
Year’s wishes. Various sizes.

Estimate $1,500 - 2,000

24.	 �A LARGE STERLING SILVER KIDDUSH GOBLET.
Jerusalem, c. 1925. On round base. Upper portion with 
large bowl. Decorated with applied wirework forming 
stars of David and filigree applications. Signed Jerusalem, 
925. 6.7” tall.

Estimate $800 - 1,200



25.	 �A SILVER KIDDUSH GOBLET.
Poland, c. 1800. On stylized base. With multi-sided 
skirted stem that attaches to large upper portion 
engraved with diamond checkerboard design and 
Acanthus leaves. 6” tall. Marked 12 and maker’s initials.

Estimate $1,200 - 1,500

27.	 �A PAIR OF LARGE SILVER CANDLESTICKS.
Vienna, c. 1900. Each on four decorated feet. Bases with 
mounted lion heads. Baluster shaped bodies. Some 
dents. 15.7” tall.

Estimate $800 - 1,200

26.	 �A SILVER HANUKKAH LAMP.
Iraq, c. 1920. In rare semi-circle form. The backplate fitted 
with a star of David and a crown. 7.5” tall.

Estimate $1,200 - 1,800

28.	 �A SILVER KIDDUSH CUP.
Poland, c. 1830. Beaker form. Engraved with flowers and 
central cartouche which is engraved in Hebrew “THE CUP 
OF SALVATION I SHALL RAISE”. Marked with a 12 mark 
and a stag. 2.6” tall.

Estimate $1,800 - 2,200



29.	 �A SILVER KIDDUSH CUP.
Poland, c. 1830. Beaker form. Engraved with lions with 
semi-human faces. Further engraved with former owner’s 
name: “YISROEL SON OF THE RABBI, RABBI BENJAMIN 
ZEV OF BLESSED MEMORY”. 2.5” tall.

Estimate $2,200 - 2,500

31.	 �A SILVER SHMIROTH KIDDUSH CUP.
Russia/Poland, c. 1840. Heavy gauge. Decorated with 
town scenes, floral designs and central cartouche with 
three Hebrew letters “M(ade) F(rom silver coins) of 
H(oliness). Marked 84. 2.8” tall.

Estimate $2,500 - 3,000

30.	 �A SILVER KIDDUSH CUP.
Poland, c. 1840. Engraved with flowing leaf design. Central 
cartouche is engraved with biblical commandment to 
honor the Sabbath. 2.4” tall.

Estimate $1,200 - 1,500

32.	 �AN EARLY SILVER FILIGREE SPICE 
CONTAINER.
Poland or Ukraine, c. 1830. On filigree base with  
eight-sided body and filigree on gilded base  
upper portion. Some minor losses. 8” tall.

Estimate $1,500 - 2,000



33.	 �AN EARLY AND IMPORTANT SILVER 
FESTIVAL GOBLET BY Hieronymous 
Mittnacht.
Augsburg 1735-1769. On stylized round base with 
octagonal body. Upper portion engraved with 
biblical excerpt relating to the commandments of 
the holidays. Early solder repairs. 4.6” tall.

Estimate $3,500 - 5,500

35.	 �A LARGE STERLING SILVER PASSOVER GOBLET 
BY THE BEZALEL SCHOOL.
Jerusalem, c. 1960. On round base with applied filigree 
wirework. Upper portion decorated with acid etched design 
including Passover related excerpts from the Haggadah. 
Further decorated with applied stones. 6.7” tall.

Estimate $2,000 - 3,000

34.	 �A LARGE STERLING SILVER PITCHER BY 
BEZALEL.
Jerusalem, 20th century. On round base with lid, 
Decorated with applied filigree wirework. Signed Bezalel 
Jerusalem, hand made, st;925. 12.5” tall.

Estimate $800 - 1,200

36.	 �A LARGE SILVER TORAH SHIELD.
Russian, 1888. Hand chased with scrolling borders. 
Further decorated with two lions flanking a crown, an ark 
engraved with the Decalogue, a miniature Torah and a 
portion plaque box. Marked. 11.2” tall.

Estimate $1,500 - 2,000



37.	 �A SILVER TORAH SHIELD.
Probably American, 1890. Engraved with bright cut design. 
Decorated with an applied crown, two lions flanking a 
Decalogue and a portion plaque box. Marked 1890, maker 
and Russian town mark. 11.5” tall.

Estimate $1,500 - 2,000

39.	 �A SILVER CIGARETTE CASE.
Russian, c 1926. Decorated in an Art Nouveau bright 
cut design. Engraved with presentation to Rabbi Chaim 
Litwack on the day of his wedding on the 18th of Shevat, 
1926 from his friends Yosef Teitelman and Fishel Bissnes. 
4.2” x 3.4”.

Estimate $800 - 1,200

38.	 �A LARGE SILVER KIDDUSH GOBLET.
Germany, 1929. On round base with tapered upper 
portion. Engraved in Hebrew: “CUP OF SALVATION, A 
GIFT OF THANKS TO RABBI RAFAEL SON OF RABBI 
DAVID REISS FROM THE HOLY CONGREGATION OF 
KUPPERDAN ON HIS 80TH BIRTHDAY, ON THE GREAT 
SABBATH 1929”. Marked 800, crown and moon. 7.2” tall.

Estimate $800 - 1,200

40.	 �A LARGE SEFER TORAH.
Poland or Hungary, c. 1920. Hand written on Klaf by one 
sofer. Ashkenazi ksav. 23” parchement.

Estimate $2,000 - 3,000



41.	 �A LARGE SEFER TORAH.
Poland or Hungary, 19th century.Hand written on Klaf by 
one sofer. 23” parchement. Poor condition with many old 
repairs and restorations.

Estimate $900 - 1,200

43.	 �A PAIR OF LARGE SILVER CANDLESTICKS.
Vienna, 19th century. On large stylized round base with 
engine turned bright cut design. Upper portion baluster 
shaped. 14.5” tall.

Estimate $800 - 1,200

42.	 �A LARGE SILVER KIDDUSH CUP.
Austrian, c. 1900. With round base with beaded rim. 
Central section in art deco form. Upper section engraved 
with dedication to the Chatan Menachem, son of Rabbi 
Daniel Schwartz and his wife from Rachel, daughter of 
Devorah Horowitz. 8.8” tall.

Estimate $1,000 - 1,200

44.	 �A LARGE SILVER CHARITY CONTAINER.
Continental, 20th century. Mug shaped. Decorated with 
engraved swags and a Jewish star. 8” tall.

Estimate $1,500 - 1,800



45.	 �A BRASS CONTAINER BY BEZALEL.
Jerusalem, c. 1910. Acid etched. Decorated with scenes 
of cultivating the land with biblical precepts. Signed by 
Bezalel and R. Lipschits. 4.4” wide.

Estimate $800 -1,200

47.	 �A PAIR OF SILVER TORAH FINIALS.
Palestine, early 20th century. On thin staves engraved 
with donor information. The upper portion bell shaped 
and fitted with several styles of appendages and bells. 
11.5” tall.

Estimate $700 - 900

46.	 �AN EARLY SILVER POINTER.
The Netherlands, c. 1800. Cylindrical with gilded 
ornaments. Engraved with Hebrew dedication: “Given 
with the intent of raising the soul of Rivka, daughter of 
Moshe Halevi. 10.5” long.

Estimate $1,000 - 1,200

48.	 �A LARGE SILVER KIDDUSH GOBLET.
Warsaw, c. 1880. Traditional form. On round base with 
skirted stem and baluster shaped upper portion. Marked. 
6.3” tall.

Estimate $900 - 1,200



49.	 �A SILVER HANUKKAH MENORAH.
Germany, c. 1900. On octagonal decorated base with an 
ascending six sided stem that attaches to eight candle holders. 
Topped with Jewish star. Marked 800, crown, moon and maker. 
9.5” tall.

Estimate $1,200 - 1,500

51.	 �A SILVER KIDDUSH BEAKER BY LAZARUS 
POSEN.
Frankfurt-Au-Main, c. 1890. Decorated with swags and 
pendants. Marked. 3.4” tall.

Estimate $900 - 1,200

50.	 �A LARGE SILVER TORAH SHIELD.
Arverne, NY, c. 1920. With decorated filigree border. 
Further decorated with two filigree Solomonic pillars, a 
crown, the decalogue and flowers. Marked. 15.4” tall.

Estimate $1,200 - 1,500.

52.	 �A LARGE SILVER SPICE TOWER.
Russia/Poland, 1891. On round base. With six sided 
filigree body and nine ducks. Fitted with original 
marked flag. 11.5” tall.

Estimate $3,000 - 5,000



53.	 �A LARGE SILVER NER TAMID LAMP.
Probably Egypt, c. 1900. Traditional form with applied cast 
silver flower decoration. Electrified by former owner. 10” 
tall body.

Estimate $2,000 - 3,000

54.	 �A MONUMENTAL PAIR OF GILDED SILVER 
TORAH FINIALS.
Pest, c. 1810. Bulbous style. With bright cut engraved 
design over the entire body. Topped with blossom finial. 
Each fitted with six bells. 14.9” tall.

Estimate $2,000 - 3,000



55.	 �A PAIR OF SILVER TORAH FINIALS.
Probably Germany, c. 1910. Hand wrought and 
hammered. Decorated with gilded bells and art deco 
style Magen David finial. 13.2” tall. Apparently unmarked.

Estimate $1,200 - 1,500

56.	 �A PAIR OF LARGE SILVER TORAH FINIALS.
Germany/Glasgow, 1892. Baluster shape, fitted with two 
tiers of bells and a crown. Topped with an eagle. Engraved 
in Hebrew and English on alternating panels: “Presented 
by J. Morris to South Side Synagogue Glasgow, March, 
1893”. The first known Jew to settle in Glasgow was in 1812. 
In 1831, there were 47 Jewish people. In 1850, there were 
200 and in 1897 there were 4000 following the Russian 
pogroms. 15” tall.

Estimate $3,000 - 5,000



57.	 �A SILVER FILIGREE AMULET.
Italy, 19th century. Central circle with applied SHADDAI 
and decorated along the periphery with eight filigree 
designs. Fitted with attached key shaped pin. Lacking rear 
cover. 3.2” tall.

Estimate $1,200 - 1,500

59.	 �A LARGE SILVER ETROG CONTAINER.
The Netherlands, Early 20th century. On decorated oval 
base with stem that attaches to large etrog shaped main 
section. 8” x 5”.

Estimate $3,000 - 5,000

58.	 �A RARE EIGHT SIDED KIDDUSH CUP.
Poland, c. 1840. Each panel engraved with ornate floral 
designs. Upper rim engraved in Hebrew with Biblical 
commandment to Remember the Sabbath and excerpt 
commanding the Jewish people to observe the three 
holidays. Marked “12”. 2.8” tall.

Estimate $3,500 - 4,500

60.	 �A MASSIVE STERLING SILVER TORAH 
CROWN.
American, c. 1890. The bottom part chased with 
decorative designs and cut glass. Main section with 
ornate ribs. Upper crown supported by cast lions.  
Losses. 22” tall.

Estimate $2,000 - 3,000



61.	 �AN EARLY SILVER SPICE 
CONTAINER.
Galician, 18th century. On four balled 
feet. With spherical filigree decoration 
on stem. Upper portion completely 
made of filigree and fitted with filigree 
flowers on each corner. 7” tall.

Estimate $900 - 1,200

63.	 �A SILVER SPICE CONTAINER.
Poland, c. 1820. On round base 
with knobbed stem and pomander 
shaped upper portion pierced in 
starfish shape with bird finial. 7.4” tall.

Estimate $3,000 - 4,000

62.	 �A TRAVELLING SILVER 
SPICE CONTAINER.
Poland, 20th century. Pomander 
shaped. With decorative stem and 
leafs. 3.7” tall.

Estimate $800 - 1,200

64.	 �A SILVER KIDDUSH GOBLET WITH THREE MATCHING CUPS.
Vienna, 19th century. On round base with central dedication in Hebrew from Reb’ Chaim from Atiniyah.  
4.8” tall. Smaller cups 2.5” tall.

Estimate $3,000 - 4,500



65.	 �A LARGE AND RARE PEWTER SEDER DISH.
Germany, c. 1820. Engraved with the Cohanic blessing, 
the order of the Seder, a central star, plants and Next Year 
In Jerusalem. Marked. 14” wide.

Estimate $2,500 - 3,500

67.	 �A LARGE SILVER CHALLAH TRAY.
Germany, c. 1900. Oval shaped. Chased with two loaves of 
braided challah and engraved with Jewish stars. Outer rim 
chased in Hebrew with commandment to remember the 
Sabbath and to take lechem mishna on the sixth day.  
Marked 800, crown and moon. 16” x 11.2”.

Estimate $2,500 - 3,500

66.	 �A SILVER SPICE TOWER.
Poland, 1818. On round base chased with scrolling 
designs. Central section solid silver with four filigree 
windows. Topped with two bells and a flag engraved 
with the year 1818. 9.5” tall.

Estimate $2,000 - 3,000

68.	 �A VINTAGE YIDDISH OPTOMETRIST 	
EYE CHART.
Probably New York, c. 1920. On cloth.  
Printed with orange Hebrew letters. 33” x 18.5”.

Estimate $1,200 - 1,500



69.	 �A VINTAGE YIDDISH OPTOMETRIST 
EYE CHART.
Probably New York, c. 1920. On cloth. Printed 
with Black Hebrew letters. 33” x 18.5”.

Estimate $1,200 - 1,500

71.	 �A PAIR OF LARGE SILVER TORAH FINIALS.
Mexico, c. 20th century. On large round bases with 
circular midsections. Upper portions bulbous. Fitted with 
bells and topped with Jewish stars. 15.2” tall.

Estimate $1,500 - 2,000

70.	 �A PAIR OF SILVER TORAH FINIALS.
Probably American in Polish style, c. 1880. On tubular 
staves. With hand chased and cut upper portions fitted 
with bells and birds. 15” tall.

Estimate $1,200 - 1,500

72.	 �A LARGE STERLING SILVER HANUKKAH LAMP 
BY Mappin and Webb.
London, 1956. On round base. Further decorated with 
Acanthus leaf application that attaches to eight outstretched 
arms With original servant lamp. 12” tall x 11.5” wide.

Estimate $1,500 - 2,500



73.	 �A LARGE SILVER HOLIDAY GOBLET.
Germany, c. 1907. On round base with knobbed stem that 
attaches to octagonal wine section. Engraved with former 
owner’s name Dora und Georg Mosler and “AND I HAVE 
TAKEN YOU FOR MY NATION” in Hebrew. 6.7” tall.

Estimate $1,200 - 1,400

75.	 �A LARGE SILVER MEGILLAH CASE WITH 
ORIGINAL MEGILLAH.
Morocco or North Africa, 20th century. With thin turn 
handle. Main body consisting of ten panels, brightly 
engraved with Middle Eastern designs. Engraved with 
excerpts from the Book of Esther. Fitted with original 
megillah. Lacking finial. 14.7” long.

Estimate $2,500 - 3,500

74.	 �A MONUMENTAL SILVER MEGILLAH CASE.
Poland, c. 1880. Hand chased with scrolling Baroque 
design. Engraved in center cartouche with former owner’s 
initials. Topped with crown and bird. 19” long.

Estimate $3,000 - 5,000

76.	 �A SILVER HANUKKAH LAMP BY M. KHARLOP.
Warsaw, c. 1880. On four decorative feet. Rectangular 
base with eight oil holders. Backplate chased in royal 
design with central menorah main decoration. Signed. 
9.5” tall.

Estimate $1,500 - 2,000



77.	 �A RARE AND IMPORTANT SILVER SPICE 
TOWER.
Poland, c. 19th century. On octagonal base. Made 
completely of filigree. Main section is six sided with a door 
with original key and chain that opens to reveal spice 
chambers. Upper steeple decorated with five sides. Fitted 
with dolphin shaped flag 13.2” tall.

Estimate $6,000 - 8,000

78.	 �A SILVER MEGILLAH CASE WITH ORIGINAL 
MEGILLAH BY THE BEZALEL SCHOOL.
Jerusalem, c. 1920. Made completely of filigree with turn 
handle, body and crown. Signed. 5.2” long (Klaf 1.1”).

Estimate $1,200 - 1,500

79.	 �A SILVER MEGILLAH CASE WITH ORIGINAL 
MEGILLAH.
Ottoman Empire, c. 1880. With thin turn handle. Main 
section chased with repeating design. Fitted with crown 
finial. 10” long (Klaf 3.4”).

Estimate $1,200 - 1,500



80.	 �A RARE AND IMPORTANT PAIR OF 
SILVER TEFILLIN CASES.
Poland, c. 1820. Hand engraved with decorative 
designs including checker board, scrolls and 
circles. 3” x 2.2” x 1.12” x 1.5”.

Estimate $3,000 - 5,000

81.	 �AN IMPORTANT SILVER TORAH SHIELD BY 
BARKER BROTHERS.
Birmingham, 1898. Hand cut and engraved in bright cut 
design. Engraved on upper portion with the Hebrew 
Decalogue. Engraved on the bottom half with donor 
information. 9” tall x 6.5” wide.

Estimate $5,000 - 8,000



82.	 �A SILVER SNUFF BOX.
London, 1880. Engraved with town scenes. Inscribed in 
Hebrew: “IF I FORGET THEE JERUSALEM, MAY I FORGET 
MY RIGHT(ARM)”, “YOU SHALL LOOK FOR G-D IN ALL OF 
YOUR WAYS AND YOU SHALL FIND HIM” and “IN THE 
UNITED LONDON”. 2” wide.

Estimate $1,200 - 1,500

84.	 �A GOLD SNUFF BOX.
Holy Land, c. 1900. Engraved with the scene of the 
Western Wall. With the initials for “H(ere) I(n the) H(oly) 
C(ity) Jerusalem. 1.7” x 1.5”. Marked 14K.

Estimate $1,500 - 2,000

83.	 �A SILVER SNUFF BOX.
Ottoman Empire, 19th century. Engraved with scrolling 
and organic design. Engraved with former owner’s name 
Avraham Azikri in Hebrew. 4” long.

Estimate $600 - 900

85.	 �A BRASS HANUKKAH LAMP.
Poland, early 20th century. The backplate decorated with 
lions, flowers and an urn. Fitted with appropriate candle 
holders. On four legs. 10.25” tall x 9” wide.

Estimate $2,000 - 3,000



86.	 �A SPICE CONTAINER.
Central Europe, c. 1900. On round base with hand cut 
lattice works spelling out “BORAY MINAY BESAMIM”. 
Fitted with a flag. 10” tall.

Estimate $1,500 - 2,000

88.	 �AN UNUSUAL SILVER HANUKKAH LAMP.
Germany, c. 1900. On four balled feet. With rectangular 
base and cast backplate that is decorated with two lions 
and floral wreaths. Lacking one spherical support. 9.3” 
wide x 6.6” tall.

Estimate $1,500 - 2,000

87.	 �A SILVER SPICE TOWER.
Germany, c. 1900. In the shape of Eschenheimer tower. 
Castle shaped body with four towers on the lower section 
and five upper towers. Pierced. 7.7” tall.

Estimate $1,500 - 2,000

89.	 �A SILVER HANUKKAH LAMP.
Iraq, c. 1900. On round base with goblet shaped body. 
Fitted with eight candle holders and central servant lamp 
in round shape. 11.2” tall.

Estimate $1,500 2,000



90.	 �A SILVER FILIGREE TORAH POINTER.
Poland or Ukraine, c. 1880. Made completely of filigree. 
Terminating in filigree cuff with a ball and extended 
pointing finger. 11” long.

Estimate $800 - 1,000

92.	 �A SILVER HAVDALAH PLATE.
Vienna, 19th century. The outer rim chased with floral 
design. Engraved with Havdalah related inscription. 6.1”

Estimate $800 - 1,200

91.	 �A LARGE SILVER HANUKKAH LAMP.
Germany, c. 1880. On two large lion feet. Backplate 
decorated with scrolling design and fitted with the 
Decalogue flanked by two lions. Fitted with oil jug and 
servant lamp. 11” wide x 8” tall.

Estimate $1,800 - 2,200

93.	 �A LARGE SILVER ETROG CONTAINER.
Germany, c. 1880. On oval base. With large oval shaped 
body. Domed lid with fruit form finial. Engraved in Hebrew 
“FRUIT OF HADAR TREE”. 6.25” x 5.2”.

Estimate $1,200 - 1,500



94.	 �A GROUP OF FIVE AMULETIC KSAV YADS.
Probably Ottoman Empire. Various sizes.

Estimate $800 - 1,200

96.	 �A SILVER HANUKKAH LAMP BY ISAAC 
PERLMAN.
New York, c. 1900. On five feet. Backplate decorated 
with floral design. Fitted with a Temple style menorah. 
Engraved with dedication in Hebrew to YL YARROW from 
Cong. Machzekei Torah of Boro Park. 10” wide x 9.7” tall.

Estimate $800 - 1,200

95.	 �A SILVER HAVDALAH SET.
Germany, c. 1900. Modernist. The rim of the plate cut out in 
Hebrew “SEPARATES THE HOLY FROM THE MUNDANE” 
and a Magen David. With cup, spice tower and candle 
holder. Cup and spice tower 4.5” tall, candle holder 5.7” tall.

Estimate $2,000 - 3,000

97.	 �A COWRY SHELL AND SILVER SPICE 
CONTAINER.
Germany, c. 1820. Engraved in Hebrew: “A GIFT TO  
OUR TEACHER RABBI WOLF MEROVITZ AV HA BES  
DIN OF THE HOLY COMMUNITY OF OKSIN” in Hebrew 
and “EIN GESCHENDE VON HER L. LEFSER”.  
3.2” long x 2.5” wide x 2” tall.

Estimate $1,000 - 2,000



98.	 �A SILVER PASSOVER CUP.
Most likely Poland, c. 1900. Decorated with the scene of 
the Exodus and appropriate title. 2.5” tall.

Estimate $600 - 900

100.	 �A SILVER KIDDUSH CUP.
Germany, c. 1880. On three balls. The scene depicts 
Moses in the basket in the reeds and Pharaoh’s 
daughter. Egypt in the background. 4.2” tall.

Estimate $800 - 1,200

99.	 �A RARE AND IMPORTANT HAVDALAH 
COMPENDIUM.
Germany, early 19th century. On round base with removable 
four sections spice drawer. Sliding candle holder is 
engraved with bright cut work. Inscribed in Hebrew: “YOU 
SHALL DRAW WATER WITH JOY” (Isaiah 12:3). 8.7” tall.

Estimate $3,000 - 5,000

101.	 �A LARGE STERLING SILVER GOBLET BY GEORGE 
JOHN RICHARDS AND EDWARD CHARLES BROWN.
London, 1865. On round chased base decorated with swirling 
designs and leaves. Skirted stem and large wine portion. 
Engraved “PRESENTED TO J. JACOBS ESQUIRE BY THE 
MEMBERS OF THE NEW SYNAGOGUE AS A TOKEN OF 
REGARD FOR LONG AND FRUITFUL SERVICES RENDERED 
TO THE ABOVE INSTITUTION JAN. 17, 1897”. 6.5” tall.

Estimate $2,000 - 4,000



102.	 �A SILVER COMMEMORATIVE KEY.
Birmingham, 1899. In original box. Inscribed: 
“PRESENTED TO A.B. SALMEN ESQ, 22 OCTB, 5660-
1899 ON THE REOPENING OF THE YARMOUTH 
SYNAGOGUE” 5.2” long.

Estimate $600 - 800

104.	 �A STERLING SILVER HANUKKAH MENORAH 
BY MORRIS SALKIND.
London, 1933. On square base decorated with flowers 
and swags. Main body in Corinthian column form. 10.5” 
tall.

Estimate $800 -1,200

103.	 �A LARGE SILVER TORAH SHIELD.
Berlin, c. 1860. Hand chased with swirling borders, 
Solomonic pillars, and checkerboard design. Affixed 
with the Decalogue, lions, a crown and a portion plaque 
holder. Inscribed in Hebrew: “ISRAEL SON OF RABBI 
MESHULUM” and “PARSHAS LECH LECHA 1869”. 11.7” 
tall x 10.3” wide.

Estimate $3,000 - 5,500

105.	 �A PAIR OF WOODEN TORAH FINIALS.
Libya, c. 1900. Fluted cylindrical bodies and ball finials. 
Carved with four bands and architectural design. 15” tall.

Estimate $2,000 - 3,000



106.	 �A LARGE AND 
IMPORTANT 
HASIDIC 
YARMULKE.
Poland, c. 1850. Fully 
decorated with silver 
thread work known 
as Shpainer Arbeit. 
Embellished with 
decorative applications, 
beads and sequins. 11 
diameter.

Estimate $2,000 - 3,000

107.	 �A RARE AND IMPORTANT DECORATED NAUTILUS SHELL.
England, c. 1900. Hand engraved with portraits of the Sacrifice of Isaac and many decorative scenes. Inscribed “BLESSED 
IS HE THAT CONSIDERS THE POOR THE LORD WILL DELIVER HIM IN TIME OF TROUBLE” and “BLESSED ART THOU 
IN COMING AND GOING” and presented to Rev. D.W. Marks”. Further decorated with the Jews Free School building and 
statement that it has been erected with voluntary contributions. Engraved with blessings of coming and going. Reverend 
David Woolfe Marks (1811 - 1909) was the first religious leader of the West London Synagogue. Some cracks, chips, wear, 
and losses. 9.5” tall.

Estimate $6,000 - 8,000



108.	 �A LARGE SILVER PLATED NER TAMID.
Poland, c. 1900. Urn form. With serpent arms 
suspended by chains. Engraved Chevra Kadischa 
Yarmit. 12” tall x 8.7” wide.

Estimate $1,200 - 1,800

110.	 �A HAND PAINTED PORCELAIN PASSOVER 
PLATE.
Hungarian, c. 1899. Decorated with central Moses 
figure and Passover, Matzah and Maror along rim. 
Signed by Gabrielle, 1899. 15.4” wide.

Estimate $600 - 900

109.	 �A HAND PAINTED PORCELAIN PASSOVER 
PLATE.
Hungarian, c. 1890. Decorated with seven vegetation 
symbols with gold trim. 12.4” wide.

Estimate $600 - 900

111.	 �A SILVER AMULET.
Probably Italian, 19th century. Decorated with the 
Decalogue, swags, G-d’s name and other decorative 
elements. 5.7” tall.

Estimate $2,000 - 3,000



112.	 �A PAIR OF LARGE SILVER TORAH FINIALS.
Turkey, c. 1880. On thin staves with pear shaped 
bodies. Chased with scroll work and topped with 
decorative finial. 13.4” tall.

Estimate $1,500 - 2,000

114.	 �A SILVER ENCASED MEGILLAH.
Continental, 20th century. The case shaped like a 
castle. Megillah well written in Ashkenazi script. Some 
damage to parchment. 7” tall.

Estimate $800 - 1,200

113.	 �AN EARLY SILVER PASSOVER BEAKER.
Germany, c. 1800. Bowl shaped with sharkskin 
hammered finish. Engraved along upper rim in Hebrew 
“AND I SAVED YOU FROM YOUR ENSLAVEMENT”. 
Marked. 2.7” wide x 1.7” tall.

Estimate $800 - 1,200



115.	 �A RARE SILVER KIDDUSH CUP.
Persian, c. 1890. Hand chased with bird and flower decorations. Engraved on base in Hebrew “ M. Baabi Melamed”. 3” tall.

Estimate $3,500 - 4,500

116.	 �A LARGE SILVER TORAH 
SHIELD BY FRANCISZEK 
CMOCH.
Warsaw, c. 1900. Stylized 
cartouche form. Chased with 
scrolling designs, leaves and 
arches. With gilded Solomonic 
pillars surrounding a silver 
ark which opens to reveal 
a miniature Torah. Further 
decorated with applied crown, 
the Decalogue and two lions. 
Inscribed: Open the gates of 
righteousness for me that I may 
enter them and praise the Lord”, 
Psalm 118:19. 12.6” tall.

Estimate $2,500 - 3,000



117.	 �A RARE AND IMPORTANT EARLY AMERICAN 
COIN SILVER KIDDUSH GOBLET.
San Francisco, c. 1875. On round decorated base with bright 
cut hand engraved design. Central cartouche engraved with 
Biblical commandment to remember the Sabbath. Marked 
S.F. CAL(ifornia), coin and the seal of California (Seated 
Liberty). 7” tall.

Estimate $4,500 - 6,000

118.	 �A LARGE SILVER SPICE TOWER/ COMPENDIUM.
Russian, 19th century. On four feet with filigree base decorated 
with standing ducks. Upper portion with hexagonal body on 
which a running stag sits. Upper section removable to hold 
candle. 11.5” tall.

Estimate $3,000 - 5,000



119.	 �A LARGE AND RARE SILVER SPICE CONTAINER.
Germany, 18th century. On round base with hand cut upper section with 
pull out drawer to reveal spice chamber. Upper steeple hand engraved 
with checkerboard design. 10.6”. Formerly property of Max Nordau (sold 
Goxe & Belaish, November 16, 2016, lot 333, Paris, France).

Estimate $25,000 - 35,000

120.	 �AN EXCEPTIONALLY LARGE STERLING SILVER TORAH 
SHIELD.
Arverne, NY, c. 1920. Oval form. Decorated with hand spun filigree. 
With applied filigree columns, an ark a Decalogue and a crown. 
Engraved with period decoration. 16.5” tall.

Estimate $4,000 - 6,000



121.	 �A LARGE FILIGREE SPICE TOWER.
Poland, 19th century. Solid base supported by four 
cupped feet. Main body hand spun filigree affixed with 
four flags. Topped by filigree steeple and stag shaped 
flag. 11.6” tall.

Estimate $7,000 - 9,000

122.	 �A LARGE SILVER 
HANUKKAH 
MENORAH.
Poland, c. 1910. In Art Deco 
form. On rectangle base 
with large C shaped main 
section that rests on two 
solid spheres. 12” wide.

Estimate $4,000 - 6,000



123.	 �AN IMPORTANT 17TH CENTURY TORAH BINDER.
Italian, 17th century. Decorated with floral embroidery. Written: “BLESSED IS G-D, ONE G-D, A DONATION OF THE OLD 
WOMAN, THE HAND WORK OF ESTHER THE TEACHER, THE DAUGHTER OF THE PHILANTHROPIST AND SCHOLAR, 
REB MORDECHAI TOLYNNYNO, I GIVE THIS COVER AS A GIFT TO CHARITY, LET IT BE THE WILL BEFORE YOU MY 
G-D, AND G-D OF MY FATHERS, THAT YOU SHOULD ACCEPT MY SOUL WITH COMPASSION WHEN YOU TAKE IT 
FROM ME AND SET IT TO THE GARDEN OF EDEN, BENEATH YOUR HONORABLE THRONE. THIS COVER SHOULD 
BE CONSIDERED BEFORE YOUR HONORABLE THRONE AS KADDISH BARUCH, BARUCH HASHEM YITBARACH VE 
YISHTABACH SHEMO KEDUSHATA BERICH HU. ROSH HASHANAH, 5458 (1698). Framed.

Estimate $6,000 - 9,000

124.	 �A LARGE WOODEN TORAH ARK ORNAMENT.
Romania, 19th century. In the shape of a double headed eagle with a Decalogue breastplate. Hand carved. Engraved with 
donor information: THIS WAS DONATED BY RABBI ISRAEL FUKSHANER. 35” x 23”.

Estimate $6,000 - 9,000



125.	 �A SILVER AND FILIGREE TORAH SHIELD AND 
MATCHING POINTER.
New York, c. 1890. Exceptionally heavy. Decorated with 
hand spun filigree application on solid backplate. Marked 
1884/84 and sterling. The shield 14”, the yad 12”.

Estimate $4,000 - 6,000

126.	 �A PAIR OF SILVER TORAH FINIALS.
Probably North Africa or Tunisia, Early 
20th century. In Italian form. On long thin 
staves with large main section comprised 
of two levels each fitted with decorative 
judaic emblem including Cohanic hat, the 
Decalogue, and a laver. Further decorated 
with hand wrought bells. Topped with coral 
finials. 18” tall.

Estimate $6,000 - 9,000



127.	 �AN IMPORTANT MARBLE 
MOUNTED BRASS 
SCULPTURE OF THEODOR 
HERZL.
Probably Germany or Austria, 
c, 1910. Mounted on two marble 
bases and supported by brass 
feet. Engraved brass plaque with 
his name and 1860 - 1904. 9.2” x 
9.2”. 9” tall.

Estimate $5,500 - 7,000

128.	 �A RARE AND IMPORTANT SILVER 
HANUKKAH MENORAH BY BERGER.
Germany, c. 1810. On two tubular staves that elevate 
a rectangular oil section, mounted to a backplate 
engraved with scrolling work. Fitted with the original 
servant lamp. Marked on staves. 14.6” tall.

Estimate $7,000 - 9,000



129.	 �AN IMPORTANT SILVER TORAH SHIELD.
France, 1879. Gothic style.. Richly decorated with 
scrolling work, flowers, a crown, and beading. 
Engraved on central cartouche in French “Dedicated 
by Samuel Crombag and Cecile Lambert on the 
25th of Elul 5639”. 11.5” long.

Estimate $8,500 - 11,000

130.	 �A RARE PAIR OF SILVER 
TORAH FINIALS.
Germany, 19th century. On thin staves 
that connect to round midsections 
decorated with beading. Upper 
section with pierced windows, fitted 
with bells and topped by a steeple. 
Engraved with German dedication. 
Marked. 10” tall.

Estimate $4,000 - 6,000



131.	 �A SILVER TORAH SHIELD.
Warsaw, 19th century.Hand chased 
with scrolling design, two columns 
and flowers. Fitted with two lions, a 
crown and a portion box. 12” tall.

Estimate $2,500 - 3,500

132.	 �A SILVER TORAH SHIELD.
Poland, 19th century.Hand chased 
with scrolling design, two columns and 
flowers. Fitted with two lions, a large 
crown, an ark with Torah and a portion 
box. 12” tall.

Estimate $2,500 - 3,500



133.	 �A RARE AND 
IMPORTANT NER 
TAMID.
Vienna, 1906. Vase 
form. Suspended 
by three chains that 
connect to ornately 
formed mounts. 
Engraved with Hebrew 
dedication dated to 
1906. 14” long (not 
including chain).

Estimate  
$3,500 - 5,000



134.	 �SEDER HATEFILLOT MIKOL HASHANAH (PRAYER BOOK FOR THE ENTIRE YEAR).
Amsterdam, 1705. Printed by Moshe, son of Abraham Mendes Cutini. With applied silver binding. Right cover engraved in 
Hebrew: “Hannah, daughter of the honored Master Feidel Katz, from Hopstadt”. Left Cover is engraved in Hebrew: “The 
Revered Rabbi Shimon, son of the Revered Rabbi Isaac, of blessed memory of Anticht. In the year 5565 (1805). “ The 
application, in the shape of hearts, indicate that it was a wedding gift. Also decorated with Cohanic hands in priestly form. 
7.7” x 5.3”.

Estimate $12,000 - 15,000



135.	 �AN EXCEPTIONAL SILVER ETROG BOX ATTRIBUTED TO B. FRIEDLAENDER.
Dusseldorf, c. 1920. Hand wrought. Supported by four spheres. Upper portion carved out with Biblical excerpt related to 
the Festival of Booths. While unmarked, this is a clear example of Friedlaender’s Jugenstil work. 5.2” long.

Estimate $9,000 - 12,000



136.	 �AN EXCEPTIONAL SILVER KIDDUSH CUP BY FRIEDLANDER.
Dusseldorf, c.1910. On twelve sided base. Chased with a verse from Sabbath morning kiddush. Upper portion is hand 
hammered. Marked B. Friedlander, Dusseldorf, made in Germany. 4.9” tall.

Estimate $14,000 - 16,000



137.	 �A RARE AND IMPORTANT TIN 
HANUKKAH MENORAH.
Probably Alsace, 19th century. Funnel 
shaped base with tubular stem, each 
side with two supports that attach 
to the main body. The top fitted with 
eight oil compartments, a servant lamp 
and a drip pail. A near identical model 
can be found in “Les Juifs De Alsace”, 
catalog number 35. 13.2” tall.

Estimate $12,000 - 15,000



138.	 �A RARE AND IMPORTANT 
SILVER SUCCOTH GOBLET 
BY GEORG NICHOLAS 
BIERFREUND.
Nuremberg, 1787 - 1790. On 
stylized round base. Upper bowl 
portion engraved in Hebrew with 
biblical commandment to sit in a 
sukkah for seven days, a star of 
David and man in garb with a lulav 
and etrog. Marked. A similar goblet 
was featured in Jay Weinstein’s 
“A COLLECTOR’S GUIDE TO 
JUDAICA, London, 1985, page 52. 
That sold in Sotheby’s June 23, 
1983 lot 382A and then again in 
October 5, 1993, lot 258. 4.25” tall.

Estimate $12,500 - 15,000 



139.	 �A RARE SILVER SABBATH LAMP.
Amsterdam, 18th century. With original 
hook that chains to a top crown that 
connects to a sphere, linking to the main 
body. With original drip pan and balance 
weight. Marked HG, presumably for 
Hendrik Griste. 34.2” long.

Estimate $30,000 - 40,000



140.	 �AN EXCEPTIONAL ART NOUVEAU STERLING SILVER TORAH SHIELD.
United States, Early - Mid 20th century. Decorated with twelve pieces of cut glass, each representing one of the twelve 
tribes. Engraved in Hebrew with dedication; THIS IS A PRESENT FROM AARON SON OF YONATHAN TO HIS SON DAVID 
ON HIS 13TH BIRTHDAY”. Richly decorated with applied cut stones on the bottom and alternating gilded leaves and hand 
set bunches of grapes. With a central crown. Signed Millman and Sterling silver. Each “jewel” has been hand set by a 
jeweler. 13.2” tall.

Estimate $28,000 - 35,000



141. �AN EXTREMELY 
RARE PAIR OF 
SILVER TORAH 
FINIALS BY 
CARL BITZEL.
Augsburg, 1795/97. 
Two tiered. The 
lower part decorated 
with leaf tips, 
flowers and discs. 
Surmounted with 
open work, and two 
pierced balconies. 
Topped by lion 
finials, each holding 
an encased wreath. 
Engraved on each 
stave in Hebrew: with 
later presentation 
inscription to the Den 
Helder Synagogue in 
commemoration of 
its 80th anniversary 
from Yant, daughter 
of Yehuda Beek, 
in memory of 
her husband, 
Eliezer Shlomo 
Kannewasser and 
dated 1917. Formerly 
owned by the Jewish 
Community of 
Amsterdam. Sold in 
Sotheby’s; December 
2006. 16.5” tall.

Estimate  
$75,000 - 95,000



142.	 �A RARE AND IMPORTANT SILVER TORAH SHIELD BY FRANZ KALTENMARKER.
Brunn, 1821. Hand chased with two rampant lions flanking a Decalogue topped by a crown. Further decorated with a highly 
detailed Moses holding a staff and Aaron holding incense and a flower pot. 10.8” tall.

Estimate $35,000 - 45,000



143.	 �AN EARLY PARCEL GILT SILVER TORAH 
CROWN.
Nasielsk, c. 1800. On silver base decorated with alternating 
stags and lions flanking a crown. The lower ribs decorated 
with applied lattice work, holding up a second crown 
topped with a bid. The upper band engraved in Hebrew: 
“THIS CROWN BELONGS TO ABRAHAM, JACOB 
ISSACHAR’S SON FROM THE NASIELSK COMMUNITY”.
Nasielsk is a small town in the district of Pultusk in the 
provenance of Warsaw. In the late 17th century, one of 
the most beautiful wooden synagogues were built in 
Nasielsk by Simcha Weiss. It was so magnificent that it was 
mentioned in the first official inventory of architecturally 
important buildings in Poland. In the year 1800, there were 
approximately 1000 Jews living in Nasielsk. 9.2” tall.

Estimate $40,000 - 60,000



144.	 �A PARCEL GILT TORAH CROWN.
Poland/Jerusalem, c. 1840 The lower band with 
applied cut cartouches, each one with a different 
scriptural epithet praising the Torah. This base is 
attached to the upper portion with six lattice-cut 
silver over gilded ribs, alternating with six snakes, 
each holding a bell. Engraved in Hebrew along ribs 
indicating that it was donated by Yaakov, son of 
Meir. 12.1” tall.

Estimate $35,000 - 45,000



146.	 �A LARGE STERLING SILVER TORAH CROWN 
BY BIER SILVERSMITHS.
Israel, c. 1960. Decorated with brutalist ribs and cast tribal 
figures on top. Engraved with dedication inscription.  
10.6” tall.

Estimate $2,000 - 4,000

145.	 �A LARGE STERLING SILVER TORAH CROWN
Israel, c. 1960. On two staves. With hand cut and 
assembled body. Engraved with dedication. 16” tall.

Estimate $2,000 - 4,000

147.	 �A STERLING SILVER KIDDUSH CUP BY 
CARMEL SHABI.
Israel, 1993. Stylized tubular design with gilded sphere. 
Engraved on base with dedication to 1993. 3.9” tall.

Estimate $1,200 - 1,500

148.	 �A SILVER CHANUKAH LAMP BY SHUKI 
FREIMAN.
Jerusalem, 1983. Hand crafted. The sides in the shape 
of towers and the backplate crafted with lattice work. 8” 
wide x 5” tall.

Estimate $2,000 - 3,000



149.	 �A YAHRZEIT CANDLE HOLDER BY ZELIG SEGAL.
Israel, c. 1986. With cut out letters spelling out “zechor” mounted on a wavy back. 5.2” tall.

Estimate $1,200 - 1,400



150.	 �A MONUMENTAL PAIR OF SILVER TORAH FINIALS.
Probably American, Modern. Hand chased in the style of mid-century American repousse work by Zalmon Bostwick  
(New York). 17” tall.

Estimate $12,000 - 15,000



151.	 �A MONUMENTAL WOODEN AND SILVER 
TORAH ARK BY SHUKI FREIMAN.
Jerusalem, c.1990 Decorated with silver applications 
and ornate carvings. Ark 56” tall, stand 28” tall.

Estimate $20,000 - 30,000.

153.	 �A PAIR OF SILVER TORAH FINIALS BY BIER.
Jerusalem, c. 1960. On thick hand hammered staves. 
The main body with five pillars. Marked. 8.7” tall.

Estimate $1,500 - 2,000

152.	 �A LARGE STERLING SILVER KIDDUSH 
GOBLET BY SHUKI FREIMAN.
Israel, c. 1990. Engraved with decoration depicting the 
Temple Mount and appropriate passage. 6.5” tall.

Estimate $2,000 - 4,000

154.	 �A STERLING AND BRASS CHARITY 
CONTAINER BY MICHAEL ENDE.
Israel, c. 1990. Decorated with figures of a bride and 
groom under a chuppah. Signed. 5.5” tall.

Estimate $1,500 - 2,500



155.	 �A HAND MADE WOODEN AND STERLING MEGILLAH CASE BY DEKEL AVIV.
Jerusalem, Modern. Decorated with hand cut sterling applications delicting six scenes from the story of Esther and an 
excerpt of the text. 23” long.

Estimate $1,200 - 2,000

156.	 �AN EARLY ISRAEL SILVER FILIGREE ETROG BOX.
Israel, c. 1960. House form. Hand made of spun filigree. Each corner with a filigree sphere. Marked with early tax mark. 
6.2” wide.

Estimate $800 - 1,200



157.	 �A LARGE STERLING SILVER TORAH SHIELD BY LUDWIG WOLPERT.
American, c. 1965. Decorated with a seven shields, each one representing one of the seven species. With cut out letters 
in Hebrew: “UVacharta BaChayim LeMaan Tichyeh Atah VeZarecha,” (“And you shall choose life so that you and your 
children will live” Deuteronomy 30:19). Signed. 9.5” tall.

Estimate $4,500 - 6,000



158.	 �A VERY RARE CHARITY 
CONTAINER BY MOSHE ZABARI.
New York, c. 1987. Tubular with 
eight circular windows and coin slot. 
Engraved in Enlgish “PRESENTED WITH 
DEEP APPRECIATION AND GRATITUDE 
BY THE BOARD OF TRUSTEES AND 
THE STAFF OF THE JEWISH MUSEUM 
TO JAMES L. WEINBERG, JANUARY 
29, 1987” Marked with the Toby 
Pascher workshop insignia and Zabari’s 
hallmark. James L. Weinberg was the 
chairman of the board of trustees from 
1979 - 1987. 8” tall.

Estimate $3,500 - 5,500



159.	 �A SILVER AND BRASS ETROG CONTAINER BY DUDIK SWED.
Jerusalem, c. 1990. Marked and numbered 30/65. Decorated with a sukkah type structure, a Hasidic man with a lulav and 
etrog and a young man holding a flag. 7” tall x 7” wide.

Estimate $4,000 - 6,000



160.	 �A STERLING SILVER SEDER EQUIPAGE BY DUDIK SWED.
Jerusalem, c. 1990. Encased in a mirrored glazed case. Elaborately decorated with three pull out shelves for matzos, six 
Passover food compartments and a cup of Elijah. Equipage: 13” tall, 14.5” x 14.5”. Case 17” tall x 20.75” x 20.75”.

Estimate $7,500 - 9,500



161.	 �A STERLING SILVER ENCASED 
MEGILLAH BY DUDIK SWED.
Hand written and hand illuminated 
on parchment. On elaborate, richly 
decorated stand. Megillah handwritten 
and illuminated on vellum with 
magnificent scenes from the Book of 
Esther. 12” tall. Glass and brass case 
17.4” tall.

Estimate $5,000 - 7,000



162.	 �A SILVER AND BRASS 
“SECRET SYNAGOGUE” 
BY DUDIK SWED.
Jerusalem, c. 1990. In the 
shape of a laver. Composed 
of a variety of Judaica items 
including a set of candlesticks, 
a menorah, a cup and others. 
Signed and numbered 7/48 
10” tall.

Estimate $4,000 - 6,000



163.	 �A STERLING SILVER CHARITY 
BOX BY MICHAEL ENDE.
Jerusalem, 20th century. The front 
decorated with a synagogue scene.  
Hand made and signed. 5.5” tall.

Estimate $2,000 - 3,000

164.	 �TWO SILVER TRAVELLING HANUKKAH LAMPS.
Israel, 20th century. The first by Michael Ende. Accompanied by a sterling silver gragger. 3.5” and 2.5”.

Estimate $1,500 - 2,000



165.	 �THE TREE OF LIFE SHTENDER BY DAVID MOSS AND NOAM GREENBERG.
Jerusalem, c. 1990. Consisting of: a tefillin box, a charity box, a memorial lamp, a Sabbath candelabra, challah board and 
knife, a kiddush set, a Havdalah set, a shofar box, Succoth objects, a lulav carrier, a Chanukah lamp, a seder plate, an omer 
calendar and a megillah case. 42” tall. Some wear evident to front panel.

Estimate $12,000 - 15,000.



166.	 �A BRONZE HANUKKAH MENORAH BY LUDWIG WOLPERT.
New York, c, 1960. Constructed from eight sleek branches and on servant lamp. 11” tall.

Estimate $1,000 - 1,200



167.	 �A MONUMENTAL STERLING 
SILVER KIDDUSH CUP BY 
YAACOV YEMINI.
Jerusalem, c. 1980. On round base. 
With acid etched design on upper 
portion. Decorated with applied 
filigree. Further decorated with 
applied green stones. In original 
presentation box. Signed. 12” tall.

Estimate $8,000 - 12,000



169.	 �A LARGE STERLING SILVER KIDDUSH 
GOBLET BY SHUKI FREIMAN.
Jerusalem, c. 1990. Set with garnets or similar 
stone and engraved with the Western Wall, 
Rachel’s Tomb, Cave of the Patriarchs, plant motifs, 
and Hebrew inscriptions. Marked and signed. In 
the original presentation box.. 6.2” tall.

Estimate $3,000 - 5,000

168.	 �A SILVER AND ENAMEL TORAH POINTER BY 
DEKEL AVIV.
Israel, Modern. Decorated with blue enamel in leaf and flower 
motif. Set with citrine, amethyst, garnets and peridots. 12.9” 
long. With suspension chain made from lapis.

Estimate $2,000 - 3,000

170.	 �A HAND PAINTED HANUKKAH LAMP BY 
ELIYAHU SIDI.
Israel, c. 1980. (French/Israeli, b. 1936). Features a red frame 
and hand painted decoration that includes building, florals 
and text. There are nine applied, decorative oil wells made 
of tin. Signed and dated, “Bernard Sidi, 1984” 17” x 12”.

Estimate $1,500 - 2,000

171.	 �A STERLING SILVER KIDDUSH CUP BY 
DAVID GUMBEL.
Jerusalem, c. 1980. Hand hammered. With five lines 
across the midsection. Signed and marked. 3.1” tall.

Estimate $1,200 - 1,500



173.	 �A CERAMIC PLATE BY MENASHE KADISHMAN.
Israel, c. 1990. Decorated with a ram’s head. Signed. 12” 
wide.

Estimate $1,500 - 2,000

172.	 �A STERLING SILVER MEZUZAH BY 
LUDWIG WOLPERT.
Portugal, c. 1970. Hebrew lettering pierced on 
front: “You shall be blessed when you come, and 
you shall be blessed when you depart” (Deut. 
28:6). Wolpert, Sterling, Portugal. With the Toby 
Pascher Workshop insignia. 4.5” tall.

Estimate $1,300 - 1,500

174.	 �A MINIATURE SILVER FILIGREE 
MEGILLAH CASE.
Probably Israel, c. 1980. With paper megillah. 
3” tall.

Estimate $600 - 800

175.	 �A SILVER PLATED PURIM MISHLOACH MANOT 
TRAY BY HANNA GEBER.
New York, c. 1960. In brutalist form. 9.5” wide.

Estimate $400 - 800



176.	 �A LARGE STERLING SILVER CHARITY 
CONTAINER.
Italy, modern. In tankard form. With coin slot, handle and 
retractable lid. 7.5” tall.

Estimate $800 - 1,200

177.	 �A MASSIVE STERLING SILVER 
PASSOVER CUP BY HENRYK WINOGRAD.
New York, c. 1995. Decorated with the Exodus. 
Signed and dated. Number 2/12. 4” tall.

Estimate $3,500 - 4,500



178.	 �A STERLING SILVER HANUKKAH MENORAH BY DAVID GUMBEL.
Jerusalem, c. 1970. In modernist form. Signed with his initials and Jerusalem. 13.5” tall.

Estimate $7,000 - 9,000



179.	 �A LARGE STERLING SILVER 
MEZUZAH BY LUDWIG WOLPERT.
New York, c. 1960. Modernist. Front Hebrew 
Lettering cut out “YOU SHALL BE BLESSED 
WITH YOU COME AND WHEN YOU LEAVE” 
(Deut. 28:6). Signed WOLPERT with Toby 
Pascher Workshop insignia. 5” x 3.5”.

Estimate $2,200 - 3,000

180.	 �A JERUSALEM STONE 
CHALLAH BOARD BY 
MICHAEL KUPIETSKY.
Israel, Modern. With wooden 
base and Jerusalem 
stone body engraved with 
kabbalistic prayer based on 
the Ari. 11” x 15”.

Estimate $700 - 900



181.	 �A STERLING SILVER 
SPICE CONTAINER BY 
TEPPICH.
Israel, c. 1950. On oval 
shaped base.The body in 
the shape of an open flower. 
5.5” tall.

Estimate $1,800 - 2,500

182.	 �A CERAMIC PLATE BY ZVI 
RAPHAELI (1924-2005).
Israel, c. 1980. White base with blue 
hand painted scene of a Chuppah 
wedding scene in the streets of 
Jerusalem. Signed in Englsih and 
Hebrew. 10” diameter.

Estimate $1,000 -2,200



183.	 �A RARE AND IMPORTANT LARGE ILLUMINATED MARRIAGE CONTRACT.
Venice, 1735. On vellum. Documenting the marriage of Zeligman ben Kalonymus Kumunz to Rachel ben Immanuel Gomez 
da Silva on Kislev 31, 5495 (1735). Extravagantly decorated with the Mazalot (Zodiac), Shimshon Hagibor, Jonah and the 
Whale, Lechem Panim, Aron and Cherubim, a Temple Menorah, a Priestly laver and basin, the family crest, a large “woman 
of valor is the crown of her husband”, and other decorative and colorful designs.  34.5” x 23.2”.(45” x 32” in frame).

Estimate $35,000 - 55,000



185.	 �MANE- KATZ.
New York / Russian Federation, Ukraine, France 1894 
- 1962. Watercolor on paper. Two Hasidic men and 
sheep. 11.5” x 8”. (17” x 19” framed).

Estimate $2,500 - 3,000

184.	 �A HAND DRAWN YARZHEIT PLAQUE.
New York, c. 1920. Memorializing the father and mother 
of Itsha Guttreich. Illuminated with two columns and 
circular traditional scriptural quotations. 8.7” x 11”.

Estimate $600 - 900

186.	 �LUDWIG BLUM 1891-1975.
Israeli. Dated 1955. Watercolor on paper. Jerusalem 
Market. 15.5” x 11.5”. (24” x 27” framed).

Estimate $2,500 - 3,500

187.	 �MANE - KATZ.
New York / Russian Federation, Ukraine, France 1894 
- 1962. Watercolor and ink on paper. Fiddler. 7.2” x 12”. 
(13” x 17.7” framed).

Estimate $1,500 - 2,000



188.	 �ZVI RAPHAELI (1924-2005).
Oil on canvas. Flowers. 24” diameter.

Estimate $4,000 - 6,000



189.	 �SAMUEL SEEBERGER (1875-1897).
Early 20th Century, Oil on Panel of a Religious man with lulav and etrog. 8.7” x 6.6”.

Estimate $800 - 1,200

190.	 �KOTEL SCENE.
Jerusalem, c. 1900. Oil on canvas laid down on board. Unsigned. 7.25” x 5.35”.

Estimate $1,000 - 1,200



191.	 �REUVEN RUBIN. (Simhat Torah)
Israeli, 1893 - 1974. Watercolor, pen and ink on paper. 20.5” x 16” (30” x  25” framed).

Estimate $7,500 - 9,000
Accompanied with a Certificate of authenticity by Carmela Rubin.



192.	 �AFTER SOLOMON HART.
Simchat Torah procession. Probably continental, c.1900. Oil on canvas. 16’ x 12”.

Estimate $1,200 - 1,800



193.	 �LAZAR KRESTIN.
1868, Kaunas  - 1938 Vienna). Oil on canvas. Bearded religious Jewish man. Signed L. Krestin. 17” x 13.5”.

Estimate $4,000 - 6,000



194.	 �Marc Chagall.
An autographed to the ceremony for the installation of 12 Chagall stained-glass windows in the synagogue of the 
Hadassah-Hebrew University Medical Center,
Jerusalem, signed “Marc Chagall 1962” with postcard book of the windows and other materials, trifold invitation 6.5”h x 
4.5”w (folded)

Estimate $800 - 1,200



195.	 �A LARGE COLLECTION OF 66 SYNAGOGUE AND JEWISH RELATED POSTCARDS.
Mostly USA, early 20th century. Eclectic collection of 31 Yiddish New Year’s greeting cards, 31 American Synagogue 
post cards and 4 Bezalel.

Estimate $2,000 - 3,000



196.	 �THE KAUFMANN PORTFOLIO.
Vienna, 1925. Apparently the personal copy of Edward Kaufmann (Isidore Kaufmann’s son). Contains fifteen large color 
lithograph plates showing Kaufmann’s most famous works, Most plates are individually matted, Hard cover is damaged. 
Hand signed “Ed Kaufmann” and stamped Copyright by Edward Kaufmann in several spots.

Estimate $2,000 - 4,000



197.	 �A PRAYER BOOK FORMERLY OWNED BY MARILYN MONROE.
Sefer Sepath Emeth by the Hebrew Publishing Company. New York 1926 Purchased at Christie’s auction of the Estate 
of Marilyn Monroe, in the October 27/28, 1999 sale. Lot number 543. Original sticker affixed to rear inside cover. Marilyn 
Monroe who converted to Judaism in 1956 at the same time as he marriage to American playwright Arthur Miller. Rabbi 
Robert Goldberg of Connecticut presided over her conversion. Miller’s synagogue was Cong. Torah Vodat-The Avenue 
N Jewish Center which was reportedly Conservative at the time. Monroe and Miller divorced in 1961 but remained 
committed to her new religion. Inscribed on front page with two dedication inscriptions. The first, dated August 4, 1934 
to Kenneth Wasserman from Mrs. A. Braunstein, and then apparently regifted to Mrs. Marilyn Cooper-Smith from Kenneth 
Wasserman who inscribed “To Mrs. Marilyn Cooper-Smith - I wish you to keep this bible with (which?) you are married (?). 
The Hartford Courant (legacy.com) records the passing of a Marilyn Coopersmith with the maiden name Miller in 2014, 
who was born in 1931.

Estimate $8,000 - 12,000
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